平成 27 年 10 月 2 日

各  位

会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー

代 表 者 名  代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

   （コード番号 3776）

問 合 わ せ 先  取締役 法務・経理統括    中川 美恵子

  （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

海外子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 4 月 10 日に公表いたしました「新たな事業の開始に関するお知らせ」のとおり、海外

子会社を設立し業務を開始しますので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 当社は、IoT 事業の海外拠点として、米国カリフォルニア州サンディエゴ市において University of
California, San Diego（カリフォルニア大学サンディエゴ校）と共同で、現地の先進的な技術を持つ企
業との共同開発や有望なベンチャー企業を発掘する IoT オープンイノベーション拠点を創設することに
より、サンディエゴ地域の研究機関、IoT 関連企業との共同研究や共同事業を展開してまいります。

２．子会社の概要

（１）名称 BBTOWER SAN DIEGO INC.
（２）所在地 12275 El Camino Real, Suite200, San Diego, CA 92130
（３）代表者 当社代表取締役会長兼社長 CEO 藤原 洋
（４）資本金 6,000,000 米ドル（約 7 億 2 千万円）
（５）設立年月日 平成 27 年 10 月 2 日
（６）出資比率 当社 100％
（７）決算期 12 月 31 日
（８）上場会社と当

該会社との間

の関係

資本関係 当社 100％出資

人的関係 当社の取締役 3 名が取締役に就任しました。

取引関係 現在のところ記載すべき事項はありません。

             ※為替レートは 10 月 2 日の為替レート 1 米ドル＝120.12 円で換算

３．日程

  取締役会決議日：平成 27 年 9 月 18 日

  業務開始予定時期：平成 27 年 10 月

４．業績に与える影響

本事業による、平成 28 年 6 月期の業績に与える影響は軽微であります。

                                             以 上